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Rada Powiatu Leszczyńskiego na XL sesji przegłosowała 9 uchwał, m.in. zwiększyła

tegoroczny budżet i przyznała trzy wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”.

Radni po raz kolejny zwiększyli budżet powiatu na 2021 r. Dochody wzrosły o 1.530.681 zł,

do wysokości 49.612.542 zł. Wydatki natomiast wzrosły o 1.049.681 zł, do poziomu

61.210.312 zł. Deficyt budżetu zmalał do 11.597.770 zł i w całości zostanie sfinansowany z

nadwyżki z lat ubiegłych. Na inwestycje samorząd przeznaczy w tym roku 18.392.513 zł, tj.

30 proc. budżetu.

Radni m.in. wprowadzili do budżetu nową inwestycję - budowę miejsc postojowych przy ul.

Kurpińskiego we Włoszakowicach (koszt to 300 tys. zł, połowę tej kwoty przekaże gmina

Włoszakowice), a także prace związane z melioracją i czyszczeniem rowów przy drogach

powiatowych (100 tys. zł). Aby rozstrzygnąć przetargi rada zwiększyła także planowane

wydatki na przebudowę drogi powiatowej Górka Duchowna – Targowisko (o 44.000 zł) i

budowę chodnika przy ul. Zachodniej w Wijewie (o 28.000 zł). Ponadto radni wprowadzili do

budżetu 488.000 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę i

przebudowę siedmiu przejść dla pieszych na drogach powiatowych. Inwestycja zostanie

wykonana w 2022 r.

Ponadto radni przyznali trzy wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”:

1) Beacie Budzyńskiej, pełniącej funkcję zawodowej rodziny zastępczej dla dzieci

niedostosowanych społecznie. Przez 16 lat opiekowała się ponad 20 dzieci, wśród których

były dzieci chore, niepełnosprawne i porzucone. Obecnie w tej rodzinie zastępczej przebywa

4 dzieci. W okresie letnim Beata Budzyńska często pomaga innym rodzinom zastępczym jako

rodzina zastępcza pomocowa.

2) Orkiestrze Dętej OSP w Osiecznej. Orkiestra Dęta w Osiecznej powstała 90 lat temu, a

ostatnie dwie dekady działalności Orkiestry Dętej OSP w Osiecznej obfitują w wiele bardzo

ważnych wydarzeń: reaktywowano działalność Chóru „Lutnia”, utworzono zespół mażoretek,

umundurowano członków orkiestry, wzbogacono repertuar. Orkiestra wielokrotnie

koncertowała w kraju i poza granicami kraju, zawsze wywołując żywiołowe zainteresowanie

publiczności. Od 2003 r. jej kapelmistrzem jest Dominik Schulz.

3) Chór ,,Senior” z Kąkolewa pod tą nazwą funkcjonuje od 2000 r., kiedy to wyodrębnił się z

Zespołu Śpiewaczego i odtąd działa przy Kole Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i

Inwalidów w Kąkolewie. Chór uczestniczy w wielu lokalnych, patriotycznych i szkolnych

imprezach, a także w wielu konkursach i przeglądach muzycznych. Do najważniejszych jego

osiągnięć należy trzykrotne zdobycie nagrody Brązowego Pasma podczas Wielkopolskiego

Święta Pieśni i Muzyki. Dyrygentem chóru jest Hanna Markowska, a prezesem Karol

Neumann.
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